Sanctissimum sacramentum repositum est super altari existente a latere maioris, in tabernaculo ex ramo inaurato honorifico, locato in fenestella excisa in ipso altari, cum corporali substrato. Ardet coram eo lampas expensis Confratrum.

Honorifice pro loci qualitate defertur ad infirmos, cum duodecim candelis accessis, et quinto decimo quoque die renovatur. Chrisma et olea catechumenorum et infirmorum asservantur in triplici vase stanneo, clausa in fenestella excisa in muro. Ibi etiam in parva ampulla intra detinetur aqua baptismalis, quae affertur a Cathedrali Curzolensi.

In angulo ecclesiae est sanctuarium satis honestum. Habentur libri baptizatorum, et matrimonio coniugatorum. Circa administrationem omnium sacramentorum servantur decreta Concilii.

Haec ecclesia habet tria altaria:

Maius sub vocabulo omnium sanctorum valde honorificum cum per pulchra tabula, in qua picti sunt omnes sancti. Est ornatum cruce argentea, candelabris, ferreis, pari angelorum inauratorum, pallio ex raso coloris cerulei, et mappis.

Caetera ornamenta a Turcis ablata fuerunt.

Altare, in quo locatum est sanctissimum sacramentum cum pala eleganti, et suis ornamentis.

Altare Purificationis B. Mariae cum pala honorifica, mappis, cruce (f. 23v) lignea, et pallio ex moccagiasi (?) albo.

Inventarium bonorum:

Duo calices cum patenis, alter totus argenteus, alter cum cupa argentea tantum.

Pluviale ex raso croceo cum cucullo rubeo. Pluviale vetus comburendum vel resarcendum.

Ombella ex ormesino hiacintino, cum suis hastis.

●
¹² Prema ovome, reklo bi se da je blatsko groblje kod sv. Marije bilo starije i sada već izvan upotrebe. Sveta Marija se zvala »gloriosa«, prema talijanskom običaju, jer je bila posvećena Uznesenju Marijinu.

¹³ V. I. OSTOJIC, Benediktinci u Hrvatskoj i ostalim našim krajevima. Sv. II, Benediktinci u Dalmaciji, Split, 1984, str. 408, sa starijom literaturom. Ostojić ozbiljno sumnja u »benediktinski karakter« onoga mjesta.

Planeta rubra ex damasio, vetus. Alia planeta ex raco croceo cum suis fulcimentis. Alia ex tela bombacina cum suis fulcimentis.

Cortina telae cerulea pro cooperiendo altari sanctissimi sacramenti.

Duo camisi. Cingula duo.

Mappae sexdecim parvae et magnae, bonae et lacerae. Missale vetus.

Haec ecclesia habet quasdam vineas adiacentes Sanctae Mariae de Campo, et terras aratorias alibi existentes, ex quibus possunt in circa percipi annui ducati decem, qui Procuratores ecclesiae impenduntur in rebus necessariis ad ornatum et usum ipsius ecclesiae. Cum quibus procuratoribus subductae sunt rationes eorum administrationis, conqueste sunt debitores de libris nonaginta novem, solidis quinque, prout notatum est in eorum libro.

Hic est Societas Sanctissimi Corporis Christi; cuius administratores, factis computis, reperti sunt debitores de libris ducentis sexaginta septem, solidis sexdecim parvorum.

Adest etiam Societas mulierum, quae nihil aliud administrant nisi eleemosinas a sororibus erogatas; et quia duae mulieres aliis praefectae, quae administrant ipsas eleemosinas, piis usibus destinatas, sine obligatione reddendi rationem, repertae sunt in furto; idcirco iniunctum fuit, ut posthac reddant rationem alteri ex curatis, et duobus ex senioribus Communis quotannis. (f. 24r)

Utriusque Societatis instituta laudabilia sunt.

Homines Communis interrogati de presbyteris suis testimonium honorificum perhibuerunt, et ipsi presbyteri examinati, satis idoneos curatores animarum se esse ostenderunt. Presbyteri nonnullos concubinarios denuntiarunt, quibus ut concubinas omnino deserant iniunctum fuit.

Ordinata in ecclesia supradicta:

Primo ex tabernaculo, in quo conservatur sanctissimum sacramentum auferatur lunetta, quia ibi est ad nullum usum, sed potius est impedimento in dicto tabernaculo, et ibi ponatur corporale, et fiat etiam cooperculum corporalis. Provideatur velum sericeum ad cooperendum dictum tabernaculum.

Fiant particulae minores pro communione populi, quia quae in usu habentur sunt nimis magnae et incommodae.

Vinum pro purificatione populi administretur in vase vitro decenti.

Aptetur scabellum sive bredella altaris sacramenti. Ematur laterna (sic) decens, et altera ferenda tempore pluviae.

Provideatur velum sericeum quattuor aut quinque brachiorum, quod sacerdos extendat super humeros suos, et extremitatibus veli cooperiat tabernaculum sanctissimi sacramenti.

Reficiantur vasa stannea pro chrismate et oleo catechumenorum, et coniungantur simul cum litteris (?) distinctis, ne error fiat, cum pixide tornatili. Vas pro oleo infirmorum reficiatur, et sic separatum, vel parte (?) cum pixide tornatili vel bursa sericea, ut honorifice deferatur.

Fons baptismalis fiat in dicta ecclesia, et benedicatur sabbato sancto, et sabbato Pentecostes.

Sacarium teneatur clausum, comburatur saepe bombacium, et teneatur mundum. Aptetur cardo ad fenestellam, ubi servatur chrisma. (f. 24v)

Provideatur liber, in quo describantur baptizati ordinatim, et non confuse, ut hucusque factum est; et forma describendi accipiat a Domino Episcopo. Liber matrimoniorum, et forma describendi accipiat ut supra. Liber maior, in quo describantur familiae integrae totius parochiae, et fiat nota, sive signum aliquod, quo dignoscantur chrismati.

Fiat altare portatile, cuius lapis sit octo et decem unciarum. Vetus autem deferatur ad Dom. Episcopum, et unciae sunt iuxta mensuram lapticidae.

Ad altare Purificationis B. Mariae ornentur candelabra, et aptetur bredella.

Altaria portabilia provideantur pro tribus altaribus ad mensuram ut supra.

In sacristia:

Reparentur archivia, sive banchi.

Aptetur labellam ad abluedas manus ante et post sacrificium. Ad hunc usum manuteneantur manutergia munda.

Pluviale vetus comburatur, et alterum reficiatur. Duo alii camisi provideantur, qui sint ad modum rocheti, ut facilius mundentur.

Planeta alba ex raso, vel damasco, cum stola et manipulo, et alia ex damasco cremesino. Alia viridis ex zambelloto cum mariscis.

Cingula quattuor. Corporalium paria duo. Purificatoria duodecim ex tela linea unius quarti cum dimidio, cum crude in medio. Missale magnum et novum ex reformatis, et vetus comburatur. Baccineta, sive pelvis pro ampullis ad abluendas manus. Thuribulum ematur. Pelvis, sive vas ex terra ematur pro abluendis calioibus, qui semel in mense laventur. Item laventur corporalia, et purificatoria. Vinum album habeatur in uso pro sacrificio. (f. 25r)

Provideatur tecto, ne imbrex admittat. Pavimentum aptetur. Fiant sperae ex tela cerata ad fenestras, vel ex vitro.

Adest in hac ecclesia etiam alia Societas disciplinatorum, quae alit lampadam ante altare maius, et bona habet instituta, sed non tenet libros suarum rationum, quia carent omnino redditibus, nec aliam pecuniam administrant, atque eam, quam ex eleemosinis confratrum colligunt. Iussum fuit attamen ut eos teneant, et quotannis coram Curato reddant procurations rationem.

In hac parochia sunt animae circa quadringentae.

Ecclesia campestris S. Joannis Evangelistae consecrata, est ius patronatus illorum de Canavellis et Zetinich. Rector est presbyter Marinus Zetinich. Reditus sunt ex agello ecclesiae adiacenti, et duabus vineis minimae utilitatis.

Obligatio nulla, sed ibi tantum celebratur aliquando ex devotione.

Adest altariolum cum pala parva, mappis, et pallio ex tela. Campana ablata fuit a Turcis, paravit aliam tamen Rector, quam propediem reponet.

Ordinata:

Reponatur campana. Emantur candelabra. Palla (sic) trahatur ad murum, ut altaris mensa amplior sit ad celebrandum. Teneatur clausa, alias in ea non celebretur.

Ecclesia consecrata Sancti Hieronymi cum altari ornato suis necessariis praeter candelabra. Est ius patronatus familie de Bogdamcomis (sic). Modernus Rector est R. D. Joannes Baronitus. Reditus sunt ducatorum viginti in circa sine ulla obligatione. Celebrat ibi tamen Rector aliquando, et per alios celebri facit. (f. 25v)

Ordinata:

Sarta tecta prostretur, ne pervia sit pluviae. Emantur duo candelabra. Provideatur altare portatile, cuius lapis sit octo et decem nuciarum. Fiat unum paramentum, camisus, amictus, cingulum, planeta, cum stola et manipulo. Teneatur clausa, alias non celebretur in ea.

Ecclesia consecrata Sanctae Crucis cum coemeterio. Ibi est altare cum pala fere nudum. Caret dote atque Rectore, attamen in ea quandoque ex devotione celebratur. Non tenetur clausa. Duo homines Communis sunt huius ecclesiae procuratores, quorum onus est eleemosinas conquirere, easque in reparanda ecclesia et ornando altari exhibere.

Ordinata:

Claudatur omnino coemeterium. Procuratores dictae ecclesiae emant duo candelabra super altari. Emant seram, ut ecclesia teneatur clausa. Ibi omnino non celebretur nisi altare ornatum sit debitis ornamentis, videlicet altari portatili, cuius lapis sit octo et decem nuciarum, tribus mappis distinctis, pallio ex asseribus picto, cruce, candelabris, scabelllo spatiose saltem trium brachiorum.

Ecclesia campestris Sancti Viti posita in vertice montis ex opposito pagi. Habet altare necessariis instructum. Vacat dote atque Rectore, sed cum sit magna in veneratione apud populum, in ea saepissime ex devotione celebratur.

Ordinata:

Teneatur clausa, alias non celebretur in ea.. Altare portatile habeatur ad mensuram octo et decem unciarum, et vetus (f. 27r) Rev. mo Domino Episcopo deferatur. Fiat scabellum spatiose ad altare.

Ecclesia Sanctae Mariae de Campo magno abest a Blatta mille passus. Habet altare necessariis instructum. Caret dote, atque Rectorre. Tenetur clausa. Ibi semel in mense celebratur ex decreto Episcopi Barbadici, qui arva videns adiacentia, et contentiosa inter omnia (?), atque ecclesiam Omnim Sanctorum... (?) famen in illorum possessione existentem, adiudicavit ipsi ecclesiae Omnim Sanctorum, cum hac lege quod procuratores illius faciant singulo quoque mense in dicta ecclesia Sanctae Mariae missam celebrari. Ibi erat antiquum coemeterium.

Orrdinata:

Teneatur clausa, alias non celebretur in ea. Altare portatile habeatur ad mensuram octo et decem unciarum, et vetus deferatur ad Rev. mum Dom. Episcopum Curzolensem. Fiat acabellum spatiosum ad altare. Fiat pallium ex asseribus pictum.

Ecclesia campestris Sancti Michaelis est ultra Blattam duo millaria. Nullam habet dotem neque Rectorem. Unicum est altare cum pala, tobaleis, et pallio ex tela. Caret campana et candelabris. Trenetur clausa a Disciplinatis Omnium Sanctorum, et ibi aliquando ex devotione celebratur.